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MeinBezirk in Niederosterreich

Mediale Nahversorgung in Niederosterreich

{ Bezirk . .
. . % "t MeinBezirk
Informationen aus lhrer ndheren Umgebung g oot Kroms
Lokale Inhalte stehen im Vordergrund. So macht sich der
Wir informieren Uber Geschehnisse in der Region Bezirk urlaubsreif
und gestalten diese auch aktiv mit. WeLangenos GihLLcienau und adhf s vomaderensbhben.See /5

Regionaler Journalismus im Fokus

Unsere Redakteur:iinnen sind mitten im Geschehen - \

vor Ort und berichten authentisch Uber Lokalpolitik, B ; "
Wirtschaft, Heimat, Menschen, Kultur, Sport, P sutwaldbrandgefabr ==
Vereinsaktivitdten und Events.

auf waldbrandgefahr NNNNNNNN iederdsterrei ich
( ches anbrenat wnd i Fall sines Wald- oder Fler T——

Drands albes Mappt. (0ten Feuerwehrieute Ges Beainis i Ros

Winzer ignorterte
Pt Anhalteversuch der
» @8 Polizel, fuhr elnfach
davon und stand vor
Kurzem vor Gericht

Wie kommt man zur E
Exekutivel Polizist - e
aus dem Waldviertel =
erzahit von seinem ’
Weg zur Pollzed,

Acht Lehrlinge aus
dem Bezirk gehen
aur Walzx ¢
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Lokale Inhalte haben grof3e Relevanz

Informationen aus der Region sind wertvoll und nutzlich

87 % der Bevolkerung in Niederdsterreich interessieren sich fur Informationen
Uber Ereignisse aus der ndheren Umgebung

82 % der Bevolkerung in Niederosterreich sagen, sie kaufen nach
Moglichkeit regional hergestellte Produkte?)

Quelle fur alle angefuhrten Daten: MA 2024/25 (Erhebungszeitroum 07/2024-06/2025; max. Schwankungsbreite: NO gesamt +2 0%). Themen-Interessen (sehr interessiert, interessiert). Aussagen zum Einkauf (stimme sehr/eher zu). Druck- und Satzfehler vorbehalten.

YQuelle: MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07/2024-06/2025; max. Schwonyungsbr ite: NO gesamt +2,0%). Themen-Interessen (sehr interessiert, interessiert). 2Quelle: Diese Zielgruppen aus der Konsum-Analyse werden nur im Jahresbestand der Media-Analyse ausgewiesen. MA 2024 (01/2024-12/2024; max.
Schwankungsbreite: NO gesamt'+2,0%). Aussagen zum Einkauf (stimme sehr/ehér zu). Druck- Und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk Niederosterreich
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BezirksBlatter—MeinBezirk [y MeinBezirk.at-Niederésterreich—Content @i ]

in Niederosterreich

%+ 26 lokale Zeitungsausgaben %+ 26 lokale Online-Ausgaben

2+ 33,4 % Print-Reichweite! 2 993.000 Unigque User pro Monat?)

2 493.000 Leser:iinnen #x 1.087.000 Unique Clients pro Monat#)
2+ 683.165 Print-Auflage? #x 150.000 Social Media Follower®)

AL

BezirksBlétter—MeinBezirk [ MeinBezirk.at in Niederdsterreich |

o

2x 40,7 % CrossMedia-Wochen-Reichweite®
%z 600.000 CrossMedia-Nutzer:innen pro Woche®)

m 07/2024-06/2025). Netto-Print-Reichweite: Leser pro Ausgabe in Projektion in Niederdsterreich 14plus, max. Schwankungsbreite +2,0%. BezirksBldtter-MeinBezirk Niederdsterreich: woéchentlich, kostenlos. 2)QUELLE: Print-Auflage der BezirksBldtter-MeinBezirk in Niederdsterreich

1)QUELLE: MA 2024/25 (Erhebungszeitra Reichweite : \ . . . : . . ,0%. : rk | : . : . . . viei i
2025, Stand 07/2025. Verlagsangabe. 33JQUELLE: OWA Q 2025-1I: Belegungseinheit MeinBezirk.at—Niederdsterreich-Content des Einzelangebots MeinBezirk.at: Unique User in Projektion fur einen durchschnittlichen Monat in Osterreich 14plus. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen Schwankungsbreite.

43QUELLE: Online-Zugriffszahlen durchschnittliche Monatswerte Q3 2025 insgesamt. Angabe des Medieninhabers. 5)QUELLE: Zahl der Social Media Follower (Facebook, Instagram, TikTok) von MeinBezirk.at-Niederdsterreich & BezirksBlétter—MeinBezirk Niederdsterreich, Stand 09/2025. Angabe des Medieninhabers.
6)QUELLE: MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07/2024-06/2025). CrossMediaReach: Nejtto—CrossMed)i -Reichweite fur Print (gedruckte Ausgabe/ePaper) und Online (Web/App) im Erscheinungsintervall des Printmediums in Niederdsterreich 14plus, max. Schwankungsbreite +2,0%. Onlinereichweite: Justierung an den
Werten der Osterreichischen Webanalyse (OWA). BezirksBlatter—MeinBezirk (wdchentlich, kostenlos ?MemBezwk.ot in Niederosterreich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Stark lokal verankert in Niederosterreich

Waidhofen/
Thaya
BezirksBlatter—MeinBezirk
Niederosterreich
26 lokale Zeitungsausgaben Hisebach

MeinBezirk.at—Niederosterreich

. Krems
26 lokale Online-Ausgaben Karneuburg
: Tulln yjosterneuburg )
Herzogenburg/ Géanserndorf
Traismauer m - focaiis : i
St Plten ‘Purkersdorf - a i ﬁ MeinBezir
Melk . Wlenerwclg/ H MeinBezirk.at Krems

Neulengbach Médling Schwechap Bruck/Leitha So macht sich der

Bezirk urlaubsreif
P | e | O C htq | B G d e n Wie Langenlois, Gfohl, Lichtenau und Jaidhof sich von anderen abheben. Seite 4/5

Amstetten Steinfeld

Triestingtal

Ybbstal

Lilienfeld

Wiener Neustadt

%Chelznotisdcrswe [%o;\sltellun dherleebiete der lokalen Zeitungsausgaben und der lokalen Online-Ausgaben. Karte erstellt auf Basis Print-Auflagen der BezirksBl&tter—MeinBezirk Niederésterreich mit RegioGraph-Planung (GfKk GeoMarketing, Osterreich-Vertrieb: RegioData Research GmbH). © RegionalMedien Austria AG.
ruck- und Satzfehler vorbehalten.
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Reichweiten in Niederosterreich

O
Print-Reichweite und Leser:innen ausgewdhlter Printmedien in Niederdsterreich? |

33,4 %

@
493.000 MeinBezirk.at i ]

47,2 % Online-Reichweite
24.6 % pro Monat in Niederdsterreich?

22,1 %

12,4 %

363.000 396.000 10,1 % 9,3 %

182.000 149.000 137.000

wdchentlich kostenlos wdéchentlich Kauf taglich Kauf taglich kostenlos taglich Kauf téglich Kauf/kostenlos

BezirksBlatter- NO Nachrichten Kronen Zeitung Heute Kurier Osterreich/

MeinBezirk oe24 Kombi
Niederosterreich

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefihrten Medien). "Quelle: MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07/2024-06/2025). Netto-Print-Reichweite: Leser Bro Ausgabe in % und in Projektion in Niederésterreich 14plus, max. Schwankungsbreite +2,0%. 2Quelle: OWA Q 2025-11: Netto-Reichweite in
Unique User in % far einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Niederdsterreich. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Hohe Reichweite in Top-Zielgruppen in Niederosterreich

Print-Reichweite in %

ausgewadhlter Printmedien
in Niederosterreich

Niederosterreich

14-29 Jahre

30-49 Jahre

50 Jahre plus

Schicht A/B

ABCI1 bis 49 Jahre

Pers. Einkommen ab € 1.500
HH-Einkommen ab € 3.000
Kaufkraftstufen 1/2
Haupteinkommensbezieher
Haushaltsfuhrend bis 59 Jahre
Kind/er bis 14 J. im Haushalt
Berufs-/Fachschule
Matura/Universitét
Firmeninhaber/Selbsténdige

Entscheider:innen im Beruf

Auszugsweise Darstellun (>/er lejch bezieht sich nur auf die angeflhrten Medien). Quelle fur alle angefuhrten Daten: MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07/2024-06/2025). Netto-Print-Reichweite: Leser pro Ausgabe in % in Zielgruppen in Niederésterreich 14plus, max. Schwankungsbreite: NO gesamt +2,0%; Ziel
VB C )E: Kombination aus Haushaltseinkommen, Berufsmilieu des Haupteinkommensbeziehers im Haushalt, SChulbildung der Zielperson. Schicht A/B: obere 30% nach Sozialschichtmodell. ABCIT obere 50 % nach Sozialschichtmodell. Kaufkraftstufen 1/2: 30% mit hochster Kauf

Sozialschichtmodell A 1/C2]/D

Bevolkerung

14plus
in Projektion

1.475.000

272.000
439.000
763.000
470.000
397.000
1.069.000
1.053.000
472.000
1.060.000
873.000
338.000
759.000
499.000
89.000
581.000

BezirksBlatter—
MeinBezirk
Niederosterreich

wochentlich kostenlos

33,4

14,5
29,2
42,5
26,5
22,9
35,0
32,0
35,0
34,5

27,1
25,1
39,6
26,3
25,4
27,8

N[o]\

Woéchentlich Kauf

24,6

15,3
20,8
30,1
24,4
21,0
26,2
25,3
25,0
26,0
20,7
19,3
28,3
20,4
29,1
22,7

Kronen
Zeitung

taglich Kauf

22,1

10,0
12,3
32,1
17,1
11,3
24,9
22,6
25,9
23,6
15,1
12,0
28,6
12,2
13,3
15,7

Heute

taglich kostenlos

12,4

9,8
11,2
13,9
9,3
10,3
12,5
11,6
11,8
13,2
11,9
11,0
14,7
8,9
6,9
11,8

Kurier
taglich Kauf

10,1
6,7
5,2
14,1
13,7
6,8
11,2
11,3
15,7
10,1
6,9
5,3
10,0
12,7
10,0
8,2

\ g

Osterreich/
oe24

taglich
Kauf/kostenlos

9,3

7,0
9,9
9,8
7,0
7,9
9,3
8,6
8,4

10,0
9,4
9,8

10,5
7,3
3,9
9,4

Kaufkraft pro Kopf: Haushalts-Nettoeinkommen bereinigt nach der gewichteten Personenanzahl im Haushalt (erster Erwachsener: 1,0; jeder weitere Erwachsene: 0,7; Kinder 6-14 J.: 0,6; Kinder bis 6 J.: 0,35). Entscheider:innen im Beruf: Allein-, Mitentscheider, Berater. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Starke Zeitungsnutzung der BezirksBlatter—MeinBezirk

Leser:innen der BezirksBl&dtter—MeinBezirk in Niederodsterreich 2021

{ Bezirks . o
} MeinBezirk.at

Lesemenge: 70 % Lesedauer: 35 Minuten Nutzungstage: 3,8 Tage

So macht sich der
Bezirk urlaubsreif

Wie Langenlols, Gfohl, Lichtenau und Jaidhof sich von anderen abheben. Seite 4/5

]

W Florianis reagieren
., auf Waldbrandgefahr

! Damk niches anbrenst snd im Fall eines Wald- odes Fher
PR brands aties Mappe (dten Feverwetiieute des heainis i Ros

SAtE- AT, Die gesamte Manmachaft natm gesa mane an
des geplansen Grappestdang tell See 3y

Winzer ignorterte

li  Anhalteversuch der
§  Polizel, fuhr einfach
davon und stand vor
Kurzem vor Gerlcht

* Wie kommt man zur
Exekutivel Polizist

aus dem Waldviertel
erzahit von sefnem
Woeg zur Polizel,

Acht Lehrlinge aus
dem Bezirk gehen
©7 | aurwakx Seite 25

- by

Quelle far alle angefuhrten Daten: IFES-Regionalitdt-Studie 2021, 2.550 Online-Interviews im Mai 2021 in Osterreich ohne Vo.rorlberq_,.dur.chmhrt von IFES im Auftrag der RegionalMedien Austria AG. 350 Interviews in Niederosterreich, davon 278 Leser:innen i \Neitesgen Nutzerkreis der BezirksBlatter—
MeinBezirk Niederosterreich unter Titelkarte-Vorlage. Der Weiteste Nutzerkreis fir Wochentitel umfasst jene Personen, die den Titel in den letzten drei Monatén zumindest einmal genutzt haben. Lesemenge (5-stufig: fast alles — wenig), Lesedauer (Minuten), Nutzungstage (Anzahl Tage im
Hou?hﬁllt). Dieborr:glef()hrten Werte sind das Ergebnis einer statistischen Berechnung auf Basis der gefuhrten Interviews und unterliegen daher statistischen Schwankungsbreiten. Hinweis: Die BezirksBlatter erscheinen ab Ende Juni 2024 unter dem Titel BezirksBl&tter—MeinBezirk. Druck- und
Satzfehler vorbehalten.
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Verbreitete Auflage in Niederosterreich

Verbreitete Auflage inklusive ePaper von ausgewdhlten Printmedien in Niederosterreich

715.165

116.732 109.168

69.579 41065

davon ePaper davon ePaper davon ePaper
9.863 6.223 6.695
BezirksBlatter— Heute Kronen Zeitung NO Nachrichten Kurier
T T Niederosterreich Niederosterreich Wochenzeitung Kauf Niederosterreich
Mein BeZ| rk Mo-Fr, Tageszeitung gratis Mo-Sa, Tageszeitung Kauf ? Mo-Sa, Tageszeitung Kauf

Niederdsterreich

Wochenzeitung gratis

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefiihrten Medien). Quelle: OAK 1. HJ 2025. Verbreitete Auflage inklusive ePaper: Druckauflage abztiglich Restauflage abztiglich Auslandsauflage zuzialich ePaper-Exemplare, Niederdsterreich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk.at — Niederosterreich

Online-Zugriffszahlen far einen durchschnittlichen Monat

ol L]
¥ ¥ MeinBezirk

Bezirk Nachrichten v Leben v Fotos & Vi

646 haben

Unique Clients" Unique User? o
g-Monatswerte Q3 2025 g-Monatswerte Q 2025-11

MeinBezirk.at-Niederosterreich-Content MeinBezirk.at-Niederosterreich—Content

insgesamt in Osterreich

7+ 1.087.000 Unique Clients 7+ 993.000 Unique User
: 2.868.000 Visits MeinBezirk.at in Niederssterreich

"“\ Sonnig aber merklich

7+ 14.953.000 Page Impressions % 47,2 % Online-Monats-Reichweite

%seinheit MeinBezirk.at—Niederdsterreich fur einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in

YQuelle: MeinBezirk.at-Niederdsterreich Online-Zugriffszahlen durchschnittliche Monatswerte Q3 2025 insgesamt. Angabe des Medieninhabers. 2Quelle: OWA Q 2025-1: Unique User in Projektion der Belegungsel
reite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Osterreich. MeinBezirk.at Online-Reichweite in % fur einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Niederdsterreich. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen Schwankungs
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MeinBezirk.at — Niederosterreich

: : MeinBezirk.at-
g_nh;lqohlgtUser—Struktur In % Niederosterreich-
Content
Unique User in Osterreich 993.000
14-49 Jahre 43 %
50 Jahre plus 58 %
Manner 50 %
Frauen 50 %
Berufs-/Fachschule 54 %
Matura/Universitét 31%
Kinder unter 14 J. im HH 21 %
Haushalts-Einkommen ab 3.000 € 44 %
Interessen
Freizeit, Veranstaltungstipps, Kinoprogramm, Kultur 85 %
Gesundheit, Medizin; gesunde Lebensweise, Erndhrung 88 %
Kinder und Familie 53 %
Wohnen, Einrichten, Renovieren 70 %
Produkttests, Produktbewertung 73 %
Wirtschaft N %

Quelle fur alle angefuhrten Daten: OWA Q 2025-I1I: Belegungseinheit MeinBezirk.at—Niederdsterreich des Einzelangebots MeinBezirk.at: Unique User in Projektion und Struktur in % far einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14 plus in Osterreich. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen
Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Online-Reichweite in Niederosterreich

@
Online-Monats-Reichweite ausgewdhlter Einzelangebote auf Basis Internetnutzer @l

54,9 %
51,9 %

49,5 %

47,2 % 47,0 %
646.000

44,1 %

751.000 g
710.000 N
678.000 e & 644.000 503.000
L 4] |

heute.at krone.at oe24.at MeinBezirk.at kurier.at noen.at /
nitelife.noen.at

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefuhrten Medien). Quelle fur alle angefuhrten Daten: OWA Q 2025-II: Netto-Reichweite in Unique User in Projektion und in % fur einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Niederésterreich. Die angefihrten Mediadaten unterliegen einer
statistischen Schwankungsbreite, Verschiebungen im Ranking sind daher méglich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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CrossMedia-Reichweite in Niederosterreich
e o ©
CrossMediaReach und CrossMedia-Nutzer:innen von ausgewdhlten Printmedien Ijl G1L] R

40,7 %
600.000 36,5 %

27,8 %

18,4 %

539.000
14,3 % 13,4 %

410.000

271.000
211.000 198.000

wdchentlich kostenlos wdéchentlich Kauf taglich Kauf taglich kostenlos taglich Kauf taglich Kauf/kostenlos
BezirksBlatter-  NON/noen.at Kronen Zeitung/ Heute/ Kurier/ Osterreich-oe24-
MeinBezirk krone.at heute.at kurier.at Kombi [ oe24.at
Niederdsterreich/
MeinBezirk.at

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefthrten Medien). Quelle fur alle angeflhrten Daten: MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07{2024—06/2025). CrossMediaReach: Netto-CrossMedia-Reichweite B"r Print (gedruckte Ausgabe/ePaper) und Online §Web/App) im Erscheinungsintervall des
Printmediums in Niederdsterreich 14plus, max. Schwankungsbreite +2,0%. Onlinereichweite: Justierung an den Werten der Osterreichischen Webanalyse (OWA). BezirksBl&tter—MeinBezirk Niederdsterreich (wéchentlich, kostenlos L7Me|nBe2|rk.ot in Niederosterreich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Geooptimiert & crossmedial werben

Werbung in Print & Digital und Beilagenstreuung — niederosterreichweit individuell kombinierbar

BezirksBlatter—MeinBezirk & MeinBezirk.at in Niederosterreich

: : Geooptimierbare Gebiete in Niederdsterreich
2t regional im Bundesland . .
9 618 Beilagen-Streugebiete
26 lokale Zeitungsausgaben
£ lokal In Jedem Bezirk 26 lokale Online-Ausgaben
T Beispiel fur definiertes
::3;';1“.5:,’;3,%‘ Unsere Bauern sorgen fiir Qualitit EinZugsgebiet -
Kunden-Standort = |
| Gebiet
N/ Gebiet
Gebiet | 9 :
2ebR ) Sebiet
| - v { \\\ | v Kunden-Standort
o sbiet g - N + Finzugsgebiet
i s \~ 0 Gebiet Geble, Geooptimiertes Gebiet

Streugebiete der RMA
M Siedlungsgebiete
— Hauptverkehrsstrafzen
— Gewadsser

Gebiet

ebie e
W

Gebiet

Quelle fur alle angeflihrten Daten: Angabe des Medieninhabers. Schematische Darstellung © Regionalmedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk in Niederosterreich

Vorteile auf einen Blick

i
1

Bezirks - .
£+ Ganz Niederosterreich aus einer Hand , Q MselnBeZIrk

lokal und regional So macht sich der
Bezirk urlaubsreif

Wie Langenlois, Gfohl, Lichtenau und Jaidhof sich von anderen abheben. Seite 4/5

AAR TR METOMALT TS YR ELTAQ BT e peer g L B 1)

i
5

£+ Hohe Print—-Reichweite und starke Online-Reichweite
IN Niederosterreich (aut Ma 2024/25 und OWA Q 2025-11)

%+ Kostenlose Verteilung an Haushalte in Niederosterreich

66666666
Niederosterreich
als Favorit

Florianis reagieren N REEY
uf waldbrandgefahr NNNNNNNN iederdsterre ich
. » ¥ » Wald- oder Fher BB <

.. a
F‘x
o Dami niches anbeenat end n Fall elne
v Drarsds alles L

appt. (Dten Feverwebhrieute Ges Bezins i Ros

%+ Groldes Leserinteresse an Infos aus der Region

Wie kommt man zur

Winzer ignorterte
: 8.  Anhalteversuch der Exekutivel Polizist
aus dem Waldviertel

.
d S8 Polizel, fuhr elnfach
By davon und stand vor m erzahit von seinem
Kurzem vor Gericht Weg zur Pollzed
ol
s

Acht Lehrlinge aus

%+ Crossmediales Werbeumfeld — Print & Digital

dem Bezirk gehen
? auf Walx et

{

Geooptimiert buch- und mutierbar
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